„*Datum Constantiae Septima Idus Januarii pontificatus nostri anno primo.*”

Kiedy zaś mówi *Cabassutius Notitiarum Ecclesiasticarum*, Venetiis de anno 1772, fol 358, Nro. 12 w słowach:

Hi omnes simul conclave sunt ingressi die Novembris 8, 1417 hi simul tertio post ingressum die Novembris 11 ipso die S. Martini summum dixerunt pontificem Odonem Columensem ejus tunc dies festis occurrebat Martini sibi nomen elegit dictus est Quintus.

Gdy zaś dalej tenże *Cabassutius* fol 359, Nro 20 mówi:

Sicque desiit sacrum generale concilium die 22 Aprilis anno 1418.

Więc chcąc wynaleść zgodność daty jak jest przy Bulli oznaczoną co do miejsca, to jest miasta *Konstancji* z datą co do miesiąca to jest *Stycznia*, niemniej z oznaczeniem roku panowania to jest *pierwszego*, wypada z konieczności:

„że taż bulla wydana była w *Konstancji* w trzecim dniu miesiąca *Stycznia* panowania roku *pierwszego* a przeto 1418, w czasie trwającego Zboru *Konstancycńskiego* bo przed dniem 22 kwiet-

nia tegoż roku 1418, podpisaną zaś była na sessji 43 tegoż Zboru, bo jak świadczy *Delectus Actorum Ecclesiae Universalis*, Lugduni de anno 1706. Tomo II in notis ad Canones fol. 734 w słowach:

Idem Martinus Papa constitutiones edidit, quibus ecclesiam in multis reformare tentavit; gdy przeto

2. Na sessji 40 tegoż Zboru *Delectus Actor Ecclesiae Universalis* Tomo I. folio 1672 postanowiono:

Statuit et decernit, quod futurus Romanus pontifex per Dei gratiam de proximo assumendus, cum hoc sacro concilio vel deputandis per singulas nationes debeat reformare ecclesiam in capite et in membris etc.

Więc Mikołaj Trąba jako Arcy-Biskup *Gnieźnieński*, według osnowy tejże bulli znajdującej się w rzeeczonych konstytucjach synodalnych *Gnieźnieńskich* fol. 394 w słowach:

„Martinus episcopus servus servorum Dei. Venerabili Fratri Nicolao Archiepiscopo Gnesnensi, praeditis statutis diligenter recensitis et examinatis illis etiamsi Autoritate Apostolica fuissent confirmata, quae et correctionis, modificationis, declarationis et reformationis officio nosceres indigere, pro felici conservatione et augmento Ecclesiarum et Cleri praedictorum corrigendi, moderandi, reformandi et suppleendi; nec non etiam nova si expediret edendi ac omnia et singula faciendi et ordinandi in praemissis et circa ea necessaria seu quomodo libet opportuna. Quod ea quae tu cum hujus modi assistentia consilio et assensu suffraganeorum Praefatorum et aliorum praefatorum proinde ac rationabiliter ageres statueres et etiam ordinares; in ea parte illam firmitatem, idemque robur obtinerent in omnibus et per omnia ac si per Legatum praefatae Sedis a Latere, si quis in illis partibus deputatus extiteret in illa provincia solenniter edita et publicata fasset; quodque tu et successores tui Gnesnenses Archiepiscopi et quilibet eorum suffraganeorum et ipsorum, successores videlicet singuli Episcopi dictae Provinciae quae tu corrigeres, moderares declarares, libere exequi possitis ac possent et deberent etc. etc.